
練薬会発第 59 号 

令和 7 年 3 月 19 日 

各 位  

一般社団法人練馬区薬剤師会 

会長 伊澤 慶彦 

 

練馬区薬剤師会での医薬品提供体制リスト作成についてご案内 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

令和６年度調剤報酬改定において各種加算の要件として、夜間・休日を含む時間外の対応、災害・新興感

染症への対応、在宅医療への対応といった、薬局が果たす 医薬品提供体制に関する情報を、地域の行政

機関もしくは地区薬剤師会等を通じて、 地域住民、医療関係者等に対し情報発信を行うことが求められ

たところです。 

薬局情報の掲載にあたっては、会員・非会員を問わずに掲載することを求められておりますので、今回ご

案内させていただいております。 

（既に会員薬局の方は掲載無料です。詳細は当会事務局へ直接お問い合わせください） 

 

「医薬品提供体制リスト」は Googleフォームで希望申請を受け、その後当会ホームページにて一覧表記

する方法で対応いたします。 

掲載のご希望がある非会員薬局におかれましては、下記の通りに申し込みをお願いいたします。 

また、練馬区薬剤師会会員も募集しております。 

当会ホームページの「薬剤師会入会のご案内」も是非ご参照ください。 

 

記 

 

利用料：36,000円（サーバー使用料・HP管理運営費）  

利用期間：年度契約（4月 1日～翌年 3月 31 日まで） 

期中開始の場合でも翌 3月 31 日まで利用期間となり、減額はございません 

 

① 下記 QRコードより利用申し込み 

② 申し込みいただいたメールアドレスに当会から「利用料の振込先」と「医薬品提供体制リスト」作成

のための Googleフォームアンケートをお送りいたします 

 

＜問い合わせ先＞ 

練馬区薬剤師会 事務局 TEL：03-5848-4450 

 

 

 
申し込み用GoogleフォームURL 

https://forms.gle/dsT3z8Ue7Kf4uFoE9 

 

 

https://forms.gle/dsT3z8Ue7Kf4uFoE9

